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E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies inauguruese t€ Komitetit piir Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale, mbaitur m€

i{: 29.0e.2022, e cilafilloi n€ or€n 16:L5.

N€ mbledhie mor€n pies€: Arb€r Vokrri -W, Fiknete Beita-LDK, Taulant Maxharrai-AAK'

Mimoza Xhaka- Bllacaku-eksperte e jashtme.

Mungoi: Liridon Selmani'PDK.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Arton Brahimi, p€rfaq€sues nga Sektori per pun€ t€ Kuvendit.

Per kete mbledhje u ProPozua kY

Rend dite:

1. propozimvendimi p€r zgjedhjen e kryesuesit t€ Komitetit p€r Sh€ndet€si dhe

MirEqenie Sociale;

2. T€ ndryshme.

Kryesuesi fitlimisht i persh€ndeti t€ pranishmit, njiherit duke ju d€shiruar mir€seardhje ne

mbledhjen inauguruese te Komitetit per tihendetesi dhe Mireqenie Sociale.

Lidhur me ket€ ai tha se, sot nE rend t€ rlite per ket€ mbledhje eshte zgSedhia e kryesuesit t€

Komitetit per Shendet€si dhe Mir€qenie Sociale, prandaj nese keni ndonje propozim e hapi

diskutimin.

Mimoza Xhaka- Bllacaku fillimisht andtardve te ketij komiteti ju uroj suksese dhe pune te

mbar6 dhe per kryesuese td komitetit propozoi znj' Fiknete Bejta.

Taulant Maxharrai tha se edhe une pajtohem me propozimin q€ zn|Beita te jet€ kryesuese
e komitetit.
Arbdr Vokrri tha se edhe und pajtohem q,0 znj. Bejta t€ zgSedhet kryesuese e komitetit.
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Kryesues i mbledhjes e hodhi nd votim propozimin per zn| Bejta.

Kryesuesi konstatoi se njEz€ri, mE 4 vota p€r, zni. Fiknete Bejta zgiedhet kryesuese e

*_ Komitetit p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie lSociale.

Pika e dyt€
T€ ndryshme

Arb€r Vokrri tha se neve na duhet ndoshta me i p€rcaktuar objektivat tona se Eka mundemi
me propozuar gjatd k€tij afati.

?€". Si prioritet i kedj komiteti do duhej te ishirr disa Edshtje td cilat nderlidhen kryesisht me
sl'rendetesisd, e q€ kjo tem€ eshte ngritur pothuajse nga t€ gjitha partit€ politike gjate fushat€s
se zgjedhjeve, pra eshte fjala p€r ndertiminL e Spitalit t€ Pergjithsh€m t€ Qytetit dhe mendoj qe
kjo duhet me qend prej prioriteteve kryesore.
Gjithashtu duhet pasur parasysh njd komunikim pak me t€ ngjeshur me pun€tor€t
shdndetesord, q€ me i shikuar se cilat jan€ nevojat e pun€tor€ve shdndet€sord p€r kujdesin e

===, rrrdrr qysh funksionojn€ si nd€rrimet e dit€is, nderrimet e nat€s, etj.
Dihet se n€ Prishtin6 nd kujdesin primar rrLarrin sh€rbim gati nE mdnyrd te njejte p€r nga
numri si qytetar€t e Prishtin€s qd paguajnaL taksat ne Prishtine, si qytetar€t e
komunave tjera q€ paguajn€ taksat p€r kornunat e veta edhe barra e k€saj kalohet kryesisht te
pun€tordt sh€ndetesor€ dhe te buxheti i Komun€s.
Planifikimi qe beh€t per ndarje t€ buxhetit p€r shendetdsi bazohet n€ regjistrimin e popullsis€,
ku mbi rreth 200 mijE banore qe jane td regjistruar si rezident ne Prishtine, te pa regjistruar po

== qO jetojne ne Prishtine jane se paku edhe njd here kaq. Do t€ ishte mir€ qe ndoshta me e
nd€rruar parimin, pra si do te behet ndarjer e buxhetit prej sh€rbimeve n0 vend t€ numrit te
banor€ve dhe per k€te me ju bere k€rkese jLnstitucioneve qendrore.

Taulant Maxharraj tha se do te ishte mir€ q€ te dakordohemi edhe me kryesuesen e komitetit

.**. 
On p€r mbledhjen e radh€s ti zgjedhim 3-5 pika dhe t€ diskutojme pdr to.

Fiknete Beita tha se m€ vjen mire qe nd grup i kemi dy doktor dhe jane te
respektueshem qe kan€ p€rkushtim per qy'tetin, po besoj qe na kemi me e plotesuar grupin
edhe me an€tar€ t€ tjer€ te fushave pdrkattise, pasi qe ky komitet i p€rfshin€ dy drejtori.
Si komitet, besoj qe do ta bejme nje kalendar t€ pun€s per qdo muaj qysh m€ gfare tema kemi
me u marr dhe k€t€ do ta bejme nd koordirrim t€ plot me juve per muajin e ardhsh€m. Per

, -. mbledhjen e radh€s do ta ftoj*e edhe drejrtorin e Drejtorisd sO Shendet€sise qe t€
koordinohemi edhe me ate per pikat t€ cilat do ti kemi per diskutim, andajmendojme e pas
nje komitet ma ndryshe se viteve td kaluara, se k€to komitete nuk kan€
funksionuar, kan€ qen€ vetem nE letdr dher nuk kan€ pasur asnj€ rezultat.

Taulant Maxharrai tha se do te ishte mir€ qe drejtori i Drejtorise s€ Sh€ndetesisE s€ paku me

.,,= ru njoftuar per zhvillimet gdo muaj ose gilo dy muaj, mvar€sisht si te jet€ me e arsyeshme.

Faqe 2 nga 3
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Mimoza Xhaka- Bllacaku tha se prej vitit 2003 deri n€ 2006, komi]tetet kan€ qen€ shume

funksionale, sidomos Komiteti p€r Sh€ndet6si, dhe krejt procedufat krejt materialet

gjithmond i kan€ shqyrtuar dhe komiteti e ka dhene opinionin e riet, mendimin e vet per

gjithqka.

Taulant Maxharrai po ashtu tha se edhe kjo ish dasht€ me qen€ iproke edhe ne me u marr

pak edhe me drejtorin, pra q€ me e nioftuar p€r aktivitetet dhe

esht€ hendeku i problemeve k€tu.

:Fiknete Bejta tha se €shte m€ se e nevojshme q€ me u

pas edhe problemin me "Handikosin" dhe tani na ka ardhur

buxhetit.

Mbledhia p€rfundoi n€ or€n 15:30.

Procesmbait€sia
Nikelinda Buiupi
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tona, duke e ditur sa
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me e trajtuar p€r mes


